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Kevään merkit alkavat olla jo ilmassa. Ylioppilastutkinnon kokeet ovat tuloillaan. Ensi viikon
perjantaina on kevään ylioppilastutkinnon ensimmäisenä kokeena äidinkielen tekstitaidon koe.
Osanottajia kokeeseen on ilmoittautunut 97. Se on Mäntsälän lukion historian suurin
osallistujamäärä yksittäiseen ylioppilastutkinnon kokeeseen. Seuraavalla viikolla, ns.
penkinpainajaisviikolla, ylioppilastutkinnon suorittaminen jatkuu kuullunymmärtämiskokein.
Tiistaiaamun englannin kielen pitkän oppimäärän kuuntelukokeessa osallistujamäärä on
suurimmillaan eli 84. Suuret osallistujamäärät eivät tilojen, laitteistojen eikä valvonnankaan osalta
aiheuta ongelmia. Suurin mahdollinen ongelma, joka kaatuu suoraan kyseisen kokelaan niskaan, on
kokeista myöhästyminen. Erityisesti kuullunymmärtämiskokeissa on aikataulua koskevien ohjeiden
noudattaminen ehdotonta, koska ketään ei odotella. Kokeet käynnistyvät ilmoitettuina aikoina ja
myöhästyjältä koe on kyseisellä tutkintokerralla armottomasti ohi.

Penkinpainajaisviikko päättyy torstaiseen penkinpainajaispäivään ja perjantaiseen wanhojen
päivään. Näiden päivien ajankohta ja sisältö ovat pysyneet vuodesta ja vuosikymmenestä toiseen
lähes muuttumattomina. Ensin torstaina hassuihin asuihin pukeutunut lukion ylin ikäluokka
potkaistaan riehakkaasti koulusta. Lähtö tapahtuu sellaisten kuorma-autojen lavoilla, joiden kylkiin
on ripustettu koulussa opittuja viisauksia ja muitakin viisauksia, jos jotakin viisautta on muualtakin
tarttunut. Ja perjantaina sitten seuraava ikäluokka juhlavasti pukeutuneina wanhoina ottaa hillitysti
lukion vanhimman ikäluokan roolin. Jo neljänkymmenen vuoden ajan wanhojen päivään on
kuulunut olennaisena osana wanhat tanssit. Tänä vuonna Mäntsälän lukion wanhojen tansseissa on
tanssimassa ennätykselliset 57 paria.

Vaikka  penkinpainajaispäivä ja wanhojen päivä ovat säilyttäneet hyvin paikkansa ja sisältönsä, niin
vivahteissa, esimerkiksi valmistelussa, on toki eroja aiempaan nähden.  Vielä 1990-luvun
alkuvuosina kaikki valmistelu, muutamaa liikuntatunneilla tapahtunutta tanssiharjoitusta lukuun
ottamatta, tapahtui kouluajan ulkopuolella. Abiturientit ja wanhat aloittivat koulupäivän jälkeiset
viikoittaiset ohjelmaharjoituksensa jo varhain syyslukukauden puolella. Penkinpainajaispäivän ja
wanhojen päivän lähestyessä harjoituksia saattoi olla myös lauantaisin. Nyt wanhoille on tarjolla
oma pitkäkestoinen lähinnä tanssiin keskittyvä kurssinsa, jonka suoritus lasketaan mukaan
opiskelijan oppimäärään. Ennen abiturienttien koulunkäyntiä jatkettiin lukujärjestyksen mukaisesti
penkinpainajaispäivään saakka, lukuun ottamatta ylioppilastutkinnon kuullunymmärtämiskokeiden
aiheuttamia lyhyitä katkoja. Nyt penkinpainajaisviikolle ei ole merkitty
kuullunymmärtämiskokeiden lisäksi muuta kuin tiedotustilaisuus ja tähtihetki. Muu aika
alkuviikosta on käytettävissä vielä ohjelmaharjoituksiin. Ja vaatimukset kasvavat vuosi vuodelta:
Ohjelmaharjoitusaikaa pitäisi kuulemma ottaa 3.jakson oppitunneilta. Ei tässä voi kuin hiljaa
itselleen todeta: Niin muuttuu maailma Teuvoseni.


